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Del reg. Data 13.5.2013i

Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi "TARES,'
tributo. Scadenza determinazione numero cli rate per

- Dtisciplina por I'applicazione del- Dtisciplina por I'applicazione del 
I

I'arnno 2013.

L'anno DUEMILATREDICI il giorno TREDICI mese di MAGGIO ore t1.00 col seguito, nella Residt:n:za

Municipale di Ginosa, legalmente convocato in sessione ordin,aria, sedula grubblica, stabilil.a per le ore
10.00 si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione.

Procedutosi all'appello dei consiglieri è risultato quanto $rgue:

l) DE PALMA Vito - Sindaco

2) DI CANIO Vincenzo

3) DI TARANTO Sara

4) RUSSO Vincenzo

5) BRADASCIOVitantonio

6) NOTARANGELO Stefano

7\ DI FRANCO Francesco

8) CASSANO Giacomo

9) LANERA Piefo

l0) GALANTE Giulio

l1) PERNIOLA Giovanni

1) MONGELLI Marilisa

2) PARISI Pietro

3) SANTANTONIOFTanceSco

Accertata la legalita della seduta con n. 16 Consiglieri presenti su 17 assegnati e in ,tarica

Presiede il Consigliere comunale Vincenzo RUSSO nella suaL,cpalita di Pt'esi,lente

Partecipa il Vice Segretario Generale dott. Nicola BONELI.,I che cura la tretbalizzaziott'z awak:niosi
della collaborazione del personale degli uffici e della Soc. Coc4r. STENO.TAR. per il serviz:io, rstenotipiir.

Vengono dal Presidente nominati scrutatori i consiglieri:
DI TARANTO Sara - NOTARANGELO Stc,fano - CASTR.IA Massirno

Parlecipano senza diritto di voto gli Assessori comunali di s,:guil.o elencali :

l2) BITETTI Fr:licr

l3) ROSAT(f Fmanuele

14) DONNCTAtrtortio

15) GIANNICIf, \/incenzo

l6) INGLESE Cristiano

l7) CASTRIA lvlasrsimo

4) GALANTE Le,cnardo

5) TOMA lvlaio
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IL CONSIGLIO COMT]NALE

Vista la proposta in oggetto, allegata al presente atto per farne parte integtante e sostanziale;

Sentite la relazione del consigliere delegato Di Franco e la breve discussione riportate in resoconto di
stenotipia conseryato agli atti;

Ritenuto di fare propria e approvare la proposta in atti condividendone il contenuto;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dalla vigente normativa;

Con voti espressi in forma palese per alzata di mano accer1:ati dagli scrutatori e proclamati dal Presidente,
come segue:

presenti n.l6 votanti n.l6
favorevoli n.l6 astenuti n.00
contrari n.00

Con I'esito che precede,

DELIBERA

Di approvare la proposta in oggetto allegata quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

fnoltre, in relazione all'urgenza di prowedere agli adempimenti successivi, con separatavotazione, con voti
espressi in forma palese per alzata di mano, accertati dagli scrutatori e proclamati dal Presidente, come
segue:

presenti n.l6 votanti n.16
favorevoli n.l6 astenuti n.00
contrari n.00

DELIBERA

Di dichiarare la stessa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs.n.26112000.



PROPOSTA C.C. del 310512013

OGGETTO: TRIBUTO COMUNALE SUI RlFlUTl E SUISERVIZI "TARES" - DISCIPLINA PER
L'APPLICAZIONE DEL TRIBUTO. Scadenza e determinazione numero di rate per l'anno 2013.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'art. 14 del D.L. n.20112011, convertito con modificazioni dalla L. 214/211, con il quale viene, tra
l'altro, stabilito che a decorrere dal lo gennaio 2013 è istituito in tutti i comuni il tributo comunale sui rifiuti e
sui servizi, a copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati awiati allo
smaltimento, svolto in regime di privativa dai comuni, e dei costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni" -
TARES
Visto il D.L.n.35 dell'8 aprile 20l3,che ha introdotto modifiche alla Legge di cui sopra;
Considerato che ai sensi del suddetto Decreto, i Comuni possono stabilire, peril solo anno 20l3,sialascadenza
che il numero delle rate del nuovo tributo di che trattasi;
Valutato che,in ottemperanza al citato art.l0,comma2,Ietíera a), del D.L. n.35/2013, secondo cui la presente
deliberazione deve essere approvata e pubblicata sul sito web comunale almeno trenta giomi prima della data di
versamento, si rende opportuno stabilire che il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, a titolo di acconto
"TARES", per I'anno 2013, dovrà essere versato in n. 4 rate, con scadenza :

CONSIDERATO che ai fini del versamento delle prime tre rate del tributo, e comunque ad eccezione
dell'ultima rata dello stesso, questo Comune invierà ai contribuenti i modelli di pagamento precompilati e già
predisposti per il pagamento della TARSU, avvalendosi dell'attuale soggetto affidatario del servizio di
riscossione.
DATO ATTO che i pagamenti di cui al precedente periodo, sono scomputati ai fini della determinazione
dell'ultima rata dovuta, a titolo di TARES, per l'anno 2013;
DATO ATTO,altresì,che la maggiorazione standard pari a 0,30 euro per metro quadrato è riservata allo Stato ed
è versata in unica soluzione unitamente all'ultima rata del tributo,nonche utilizzando apposito bollettino di conto
corrente postale di cui al comma 35 dell'articolo 14 del decreto legge n.201,del 201 l;
VISTO la Circolare N.l/DF del29104/2013,emessa dal MEF, con cui,fra l'altro,viene precisato la competenza
della presente deliberazione è attribuita al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art.l4,comma 22,lett.e)del
D.L.n.20112011;
ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma del D.Lgs.
1810812000, n. 267, i pareri favorevoli del Responsabile del servizio competente;
VISTO il parere espresso dal Collegio del revisori ai sensi dell'arI.239 del TUEL;

DELIBERA

1) di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento;
2) di stabilire, ai sensi dell'aÉ.lO comma 2, del D.L. n.35/2013, che il tributo comunale,atitolo di acconto

sui rifiuti e sui servizi *TARES", per loanno 2013, dovrà essere versato in n. 4 rate, con scadenza :

prima rata entro il
seconda rata entro il
terzarata entro il
ultima rata a saldo entro il

prima rata entro il
seconda rata entro il
terzrrata entro il
ultima rata a saldo entro il

30 GIUGNO 2OI3
30 LUGLIO 2OI3
30 SETTEMBRE 2OI3
30 NOVEMBRE 2OI3

30 GIUGNO 2OI3
30 LUGLIO 2OI3
30 SETTEMBRE 2013
30 NOVEMBRE 2013



3)

4)

s)

di stabilire che il saldo della Tares sarà versata,comunque, sulla base di nuovi atti e comunicazioni conformi

ad una eventuale evoluzione della normativa inerente il nuovo tributo;
di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale

come stabilito dall'art.l0- comma 2-leiteraa) del precitato D.L.n.3512013.

Successivamente,con votazione unanime favorevole delibera di dichiarare la
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 26712000;

di questo Comune,cosi

presente deliberazione

PARERI OBBLIGATORI
Ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.18 agosto 2000 n'267

REGOLARITA' TECNICA: Visto si esprime parere favorevole

li, j. maggio 2013 Il Responsabil e dell' Area Economi ca F inanzrana
(rag.Gi ) \.€

REGOLARITA' CONTABILE:

lì,3 maggio 2013

Visto si esprime parere favorevole.

Il Responsabile dell'Area Eco icaFinanziaria
(rag.G )



Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sotroscritto come segue:

IL PRESIDENTE
f.to Vincenzo Russo

IL VICE SEGRETAR]O GENERALE
f.to dott. Nicola Bonelli

La presente delibergzlone è stata affissa all'Albo pretorio cartaceo e pubblicata all'Albo pretorio on line in
d"r; 1 5 MAG 20lJ perresrarvi per 15 gg. consecurivi.

La presente deliberazione si compone fin qui di n Ob facciate ed è copia conforme all'origilale da servire
per uso amministrativo.

Datta Sede Municipaie, ti I b MAC 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
oott. Nicql6rfinetli

I1 sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Ai sensi del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000

- CIIE la presente deliberazione:

P{ Su confonne attestazione del messo comunale, è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giomiì consecutivi dal I S MAG ?013 al 3 0 MAG 2013 al n.

ó'lià
w;

- è stata pubbiicata all'Albo pretorio on line in data l l MAq 4]J al n.

-CHE1apresentedeliberazioneèdivenutaesecutivailgiorno@

I nercne dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000);

[ ] decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on line Art.32, comma 5, legge n.6912009

Dalla Residenza Municipale. lì

IL RESPONSABILE DEL SERVTZIO
dott. Nicola Bonelli
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